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Untersuchunysgebiet ..Neues Bergland“ / EMPYREAN Energy Plc. 1 ‘ ^ ( ‘ ’ j

Sehr geehrter Herr Tschauder, ^ ^

Aidie EMPYREAN Energy Plc. hat mich gebeten die Verhandlungen bezgl. der o.a. 
Konzession und die Weiterfiihrung der Arbeiten mit Ihnen zubesprechen.
Die Firmen PANNONIAN u. GALAXY Energy Co. werden ihre Tätigkeit mit dem 
Datum 12.Dez. 2009 einstellen.
EMPYREAN Energy Plc. möchte aber gerne die Explorationsarbeiten in Rheinland- 
Pfalz fortsetzen.
Ich fuge die Bevollmächtigungsurkunde u. meine berufl. C.V. als Anlage bei.

Ich wäre Ihnen sehr dankbar, wenn Sie mir in absehbarer Zeit eine Gesprächstermin 
ermöglichen würden, da wegen der anstehenden Termine Handlungsbedarf besteht. 
Vielen Dank.

Mit fr f
: 0^- 0$ ouec ^ouO

GEO-CENTER-NORD GmbH.

IIqa^- w- • tu Mow S.0. /lf)
Anlagen

Torfstr. 1 Tel: +49 (0) 4106 3470
25451 Quickbom Fax:+49 (0) 4106 2228
FR GERMANY e-Mail: GEO-CENTER-NORD@t-online.de

Dredner Bank AG Hbg 
Kto.Nr. 1154 333 00 
BLZ : 200 800 00

GF Dipl. Ing. H.Raubold 
HRB 3550 Pinneberg 
UsLldNr. DE 156447658

mailto:GEO-CENTER-NORD@t-online.de
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12 November 2009

EMPYREAN
;.....i
| Energy PlcV;

Dear Sir/Madam,

RE: AUTHORITY TO ACT ON BEHALF OF EMPYEAN ENERGY PLC

Empyrean Energy Plc wishes to advise that they have authorised Dr Hans Rauboid to 

represent the Company In negotiations with Obergamt für das Saarland und das Land 

Reinland-Pfalz in regards to the Neues Bergland Exploration Permit in the state of Rheinland- 

Pfalz. This authority remains in place until 30 June 2010.

Please don’t hesitate to contact me by phone on +61 423 909 858, or alternatively by email on 

fjbrophy@optusnet.com.au should you have any queries in relation to the above.

Yours sincerely,

Frank Brophy 
Director

Empyrean Energy Plc, a Company registered in England and Wales under Company No. 05387837. 
Registered Office; 200 Strand, London, WC2R 1DJ, United Kingdom 

Business Office; c/o Resource Corporate Services, Suite 1,64 Thomas Street, West Perth WA 6005, Australia 
Business Postal Address: PO Box 781, West Perth WA 6872, Australia 

Phone: +61 (0) 8 9321 6988, Fax: +61 (0) 8 9321 4022

mailto:fjbrophy@optusnet.com.au
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Memberships: SEG, EAGE, DGG, VSG
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Quickboru, 05.12.2004

Professional C.V. (-shortform-l

R A U B O L 1>, Hans, DipL-Ing. (-27/05/1931-)

1950-1955 University, Geodetic-Engineer
1955- 1956 State of Lower Saxony, Engineering Dept.
1956- 1968 PRAKLA-Seismos GmbH.

Party Chief with seismic crews
Area of activity: Northgermany, Japan, Syria, Turkey 

and Netherlands
1968-1986 Empioyed with BP AG, Hbg., Exploration l>ept.

1973-1984 Chiefgeophysicist BP Germany, Hamburg 
1984-1986 Chiefgeophysicist BP Denmark, Copenhagen

1986-1993 Geophysical Consultant
Clients: a) DOPAS, DJK-Horsholm; b) Svenska Petroleum, 

S-Stockholm; c) Gelsenberg AG, D-Hamburg; 
d) BP Netherlands, NL-Den Haag; e) KWE-DEA, 
D-Hamburg, and others

1993 Foundation of GEO-CENTER-NORD GmbH.
50% ownership

2002 Requiring the Oil-/Gas Exploration license 
"Flenburg-Nord” from the german mining authorities

2003 Participation of GEO-CENTER-NORD GmbH, 
moved to 100%

Torfslr 1 Tel 04106 3470 Dresdner Bank AG Hbg. GF Dipl Geophys. E. Raubold
D-25451 Quickbom Fax 04106 2228 Kto.Nr. 1154 333 00 HRB 3550 Pinneberg
FR Germanv BL2 200800 00 . UsüdNr.DEI 56447658
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Untersuchungsgebiet „Neues Bergland“ / EMPYREAN Energy Plc.

Sehr geehrter Herr Tschauder,

die EMPYREAN Energy Plc. hat mich gebeten die Verhandlungen bezgl. der o.a. 
Konzession und die Weiterfuhrung der Arbeiten mit Ihnen zubesprechen.
Die Firmen PANNONIAN u. GALAXY Energy Co. wer den ihre Tätigkeit mit dem 
Datum 12.Dez. 2009 einstellen.
EMPYREAN Energy Plc. möchte aber gerne die Explorationsarbeiten in Rheinland- 
Pfalz fortsetzen.
Ich luge die Bevollmächtigungsurkunde u. meine berufl. C.V. als Anlage bei.

Ich wäre Ihnen sehr dankbar, wenn Sie mir in absehbarer Zeit eine Gesprächstermin 
ermöglichen würden, da wegen der anstehenden Termine Handlungsbedarf besteht. 
Vielen Dank.

Mit freund fche i Grüßen und Glückauf

GEO-CENTER-NORD GmbH.

Anlagen

Torfstr. 1
25451 Quickbom
FRGERMANY

Tel: +49(0)4106 3470 
Fax:+49 (0) 4106 2228 
e-Mail: GEO-CENTER-NORD@t-online.de

Dredner Bank AG Hbg 
Kto.Nr. 1154 333 00 
BLZ : 200 800 00

GF Dipl. Ing. H.Raubold 
HRB 3550 Pinneberg 
Ust.IdNr. DE 156447658

mailto:GEO-CENTER-NORD@t-online.de
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GEO - CENTER - NORD GmbH
Exploration

Memberships: SEG, EAGE, DGG, VSG

GEO - CENTER - NORD GmbH, Torfstr.l. 25451 Ouickbom

Landesamt für Geologie u. Bergbau 
Rheinland-Pfalz
Solveig Kloy / Annett Römmelt-Kempin

Emy-Roeder-Str. 5 
55129 Mainz

Landesamt f. Geoi. u. ßarqbau Rhld -Pf

Eing. 0+Feb. 2010 Jf*8,

TgäNr.
Sachg.Nr.' iTK 25
Gemarkg.

EMPYREAN Energy Plc / Gebiet „Lautertal“

Sehr geehrte Damen,

ich erhielt heute die beigefügte e-Mail von Frank Brophy / EMPYREAN Plc.
In der e-Mail sind 6 Fragen aufgeführt, die ich Ihnen zunächst im englischen Text original 
zustelle. Eine Übersetzung kann ich auf Ihren Wunsch gerne anfertigen.

Es sind auch einige Fragen aufgeführt, die schon bei unserem Gespräch im Dez.2009 
angesprochen und geklärt wurden. So z.B. 2) u. 3), wo schon der Wunsch des Landesamtes 
nur Blockgrößen von max. 100 bis 200 km2 zu vergeben aufgezeigt wurde. Eine Halbierung 
in Lautertal-West u. Lautertal-Ost wäre u.U. eine der mehreren Möglichkeiten.

Ich bitte dieses Schreiben zunächst als unverbindliche Anfrage zu betrachten, da ich im 
Augenblick noch nicht übersehen kann, ob EMPYREAN sich für einen offitiellen Antrag 
auf Vergabe einer Aufschlußkonzession entscheiden wird.

Im voraus vielen Dank für Ihre Hilfe.

Mit freundliehen Grüßen und Glückauf

(Hans Raubold) 
GEO-CENTER-NORD GmbH. /M). ca. UtkcA

Anlagen

GF Dipl. Ing. H.Raubold 
HRB 3550 Pinneberg 
Ust.ldNr. DE 156447658

Torfstr. 1 Tel: +49 (0) 4106 3470
25451 Quickbom Fax:+49 (0) 4106 2228
FR GERMANY e-Mail: GEO-CENTER-NORD@t-online.de

Dredner Bank AG Hbg 
Kto.Nr. 1154 333 00 
BLZ : 200 800 (X)

mailto:GEO-CENTER-NORD@t-online.de
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Geo-Center-Nord GmbH

Von:
An:
Gesendet:
Einfügen:

Betreff:

"Frank Brophy" <fjbrophy@optusnet com.au>
"Hans Raubold" <Geo-Center-Nord@t-online.de>
Dienstag, 2 Februar 2010 02:56
Lautertal Text.jpg; Neues Bergland Permit.jpg; Lautertal Seis Struc Map (2).jpg; 3 Apl 08 
Prospect Areas.eml
Information request on Permit apphcation

Dear Hans,

Empyrean, having already invested a substantial amount of money in the Glantal Prospect which was 
unsuccessful as you know, is still very interested in pursuing the adjacent "Lautertal " prospect.

I have attached several illustrations showing of the location of the prospect and its description which were 
taken from the original farmout brochure put together by the original operator Pannonian (which no 
longer exists).

The areas are approximate of course, but could you please ascertain, as a matter of urgency, from the 
Department of Mines the following information:

1 Have any areas adjacent to the original Neues Bergland Permit ( 605 km2 total area) been applied for 
or actually awarded ?

2 What would the annual rental costs be for a permit of approximtely 400 km2 , which would cover the 
whole of the perceived "Lautertal' prospect?

3 Does such any area need to be broken into smaller blocks in the application?

4 What sort of Work and Financial commitments would be expected by the department?

5 Would there be Provision for extensions to the life of the permit(s).

6 How long would the department anticipate the application and award of such a permit take?

Kind Regards

Frank Brophy Sydney 2 Feb 10

02.02.2010

mailto:Geo-Center-Nord@t-online.de
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Geo-Center-Nord GmbH

Von:
An:
Gesendet:
Einfügen:
Betreff:
Gentlemen:

<thomgeol@aol.com>
<fibrophy@optusnet.com.au>; <tom.kelly@empyreanenergy.com>; <petrobiz@kingwoodcable.net>; <cgritz@galaxyenergy.com>; <jimapple.66@alum.mines.edu> 
Donnerstag, 3. April 2008 03:22
Neues Bergland Permit Prospect Areas - 2 April 2008.jpg 
NBEP Prospect Areas

Attached is the color Version of today's prospect map. 

Stu Mock

Get the MapQuest Toolbar, Maps, Traffic, Directions & More!

02.02.2010

mailto:thomgeol@aol.com
mailto:fibrophy@optusnet.com.au
mailto:tom.kelly@empyreanenergy.com
mailto:petrobiz@kingwoodcable.net
mailto:cgritz@galaxyenergy.com
mailto:jimapple.66@alum.mines.edu
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FIGURE ONE
(after Lorenz-Haneke)

Neues Bergland Permit Prospect Areas

Lautertal Prospect (in GREEN)
Area within NBEP; 262.5 km2 = 64,800 acres
Area outside of NBEP: 133.5 km2 = 33,000 acres

Lautertal Total Area: 396.0 km2 = 97,800 acres

Glantal Prospect (in ED)
Total Area within NBEP: 109.0 km2 = 26,900 acres
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Fwd: Fw: Mail delivery failed: returning message to sender

Von: Solveig Kloy <Solveig.Kloy@lgb-rlp.de>
Datum: Thu, 25 Feb 2010 09:23:02 +0100
An: office <office@lgb-rlp.de>

Landesamt f. Geof. u. Ber+vp Rhld-++

Ein8- 2 5. Feb. 2010 j V*

\™_29rr> mQ~o.<3

Betreff: Fw: Mail delivery failed: returning message to sender
17 . ?!^ xi j _kttm ^___ ±__ i:_

Sachg.Nr.' |‘7k 25
Gemarkg.

Datum: Wed, 24 Feb 2010 22:31:34 +0100 
An: <solveig.kloy@lgb-rlp.de>

----  Original Message ----  From: "Mail Delivery System" <Mailer-Daemon@t-online.de>
To: <geo-center-nord@t-online.de>
Sent: Wednesday, February 24, 2010 5:08 PM
Subject: Mail delivery failed: returning message to sender

This message was created automatically by mail delivery Software.

A message that you sent could not be delivered to one or more of its 
recipients. This is a permanent error. The following address(es) failed:

solveigh.kloy@lgb-rlp.de
SMTP error from remote mail Server after RCPT TO:<solveigh.kloy@lgb-rlp.de>: 
host proxy.gla-rlp.de [134.93.7.66]: 550 5.1.1 <solveigh.kloy@lgb-rlp.de>: 
Recipient address rejected: User unknown in relay recipient table

-----  This is a copy of the message, including all the headers. -----

Return-path: <geo-center-nord@t-online.de>
Received: from fwd01.aul.t-online.de (fwd01.aul.t-online.de ) 
by mailout08.t-online.de with smtp
id lNkJn0-0001h5-MZ; Wed, 24 Feb 2010 17:08:42 +0100 

: Received: from geoarbeitszimm (JbVs8mZGohmJNzpgSSwGGldlcQHmy+xBxku+0s0kkgL-qiUkRGm-
Cm9r7yu9dQmZGy@[85.177.251.151]) by fwd01.t-online.de 
with esmtp id INkJmu-ltWkzoO; Wed, 24 Feb 2010 17:08:36 +0100 
Message-ID: <D6DD94B52D524263A2EEC61EB1151A51@geoarbeitszimm>
From: "Geo-Center-Nord GmbH" <geo-center-nord@t-online.de>
To: <solveigh.kloy@lqb-rlp.de>
Subject: EMPYREAN Energy Plc.
Date: Wed, 24 Feb 2010 17:08:36 +0100 
MIME-Version: 1.0
Content-Type: multipart/alternative;
boundary="--- =_NextPart_000_0003_01CAB574.0084FDF0"
X-Priority: 3 
X-MSMail-Priority: Normal
X-Mailer: Microsoft Outlook Express 6.00.2900.5843 

| X-MimeOLE: Produced By Microsoft MimeOLE V6.00.2900.5579
X-ID: JbVs8mZGohmJNzpgSSwGGldlcQHmy+xBxku+OsOkkgL-qiUkRGm-Cm9r7yu9dQmZGy 
X-TOI-MSGID: 91589f75-fdc9-46b0-8ca2-f1703dab20d5

This is a multi-part message in MIME format.

----- =_NextPart_000_0003_01CAB57 4.0084FDF0
Content-Type: text/plain; 
charset="Windows-1252"
Content-Transfer-Encoding: quoted-printable 

Sehr geehrte Frau Kloy,

ich beziehe mich auf mein Sehr. v. 2.02.2010 und Ihren heutigen Anruf = 
und gebe Ihnen die folgende =DCbersetzung der Fragen von Frank Brophy =
(Empyrean) auf:

1 von 3
1) Sind irgendwelche Gebiete in der N=E4he der "Neues Bergland" Lizenz =

25.02.2010 09:46

mailto:Solveig.Kloy@lgb-rlp.de
mailto:office@lgb-rlp.de
mailto:solveig.kloy@lgb-rlp.de
mailto:Mailer-Daemon@t-online.de
mailto:geo-center-nord@t-online.de
mailto:solveigh.kloy@lgb-rlp.de
mailto:solveigh.kloy@lgb-rlp.de
mailto:solveigh.kloy@lgb-rlp.de
mailto:geo-center-nord@t-online.de
mailto:geo-center-nord@t-online.de
mailto:solveigh.kloy@lqb-rlp.de


|||
 (-insgesamt 605km=B2-) beantragt oder zwischenzeitlich vergeben worden ?

2) Wie hoch w=E4ren die j=E4hrlichen Feldesabgaben (Geb=FChren) f=FCr = 
eine Fl=E4che von ungef=E4hr 402km=B2, f=FCr das in Aussicht genommene = 
Gebiet "Lautertal" ?

3) M=FC=DFte solch ein Gebiet in kleinere Bl=F6cke aufgeteilt werden ?
4) Welchen Umfang von Arbeitsaufwand und finanzieller Verpflichtung = 
w=FCrde vom LGB erwartet werden ?
5) W=FCrde f=FCr eine Verl=E4ngerung der Lizenz =FCber den Zeitraum = 
hinaus eine Bevorzugung f=FCr den Inhaber der Gerechtsame bestehen ?
6) Welchen voraussichtlichen Zeitraum w=FCrde das LBG f=FCr die = 
Bearbeitung und Zuteilung der vorgenannten Lizenz ben=F6tigen ?

Ich hoffe, das meine =DCbersetzung zwar nicht wortw=F6rtlich, aber im = 
Sinne des Fragestellers treffend gew=E4hlt wurde.
Vielen Dank f=FCr Ihre M=FChe.
=20
Mit freundlichen Gr=FC=DFen / Best regards

(Hans Raubold)
GEO-CENTER-NORD GmbH 
Torfstr.l, D-25451 Quickborn

Tel: +49 (0)4106 3470 
Fax: +49 (0)41062228 
Mobil: +49(0)173 8321670
----- =_NextPart_000_0003_01CAB574.0084FDF0
Content-Type: text/html; 

i charset="Windows-1252"
Content-Transfer-Encoding: quoted-printableI<!DOCTYPE HTML PUBLIC "-//W3C//DTD HTML 4.0 Transitional//EN"> 
<HTMLXHEAD>

<META content=3D"text/html; charset=3Dwindows-1252" = 
http-equiv=3DContent-Type>
<META name=3DGENERATOR content=3D"MSHTML 8.00.6001.18876">
<STYLEX/STYLE>
</HEAD>
<BODY bgColor=3D#ffffff>
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>Sehr geehrte Frau Kloy, </FONTX/DIV> 
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArialX/FONT>&nbsp; </DIV>
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>ich beziehe mich auf mein Sehr. v. = 
2.02.2010 und=2 0

1 Ihren heutigen Anruf und gebe Ihnen die folgende =DCbersetzung der =
| Fragen von=20

I
 Frank Brophy (Empyrean) auf:</F0NTX/DIV>
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArialx/FONT>&nbsp; </DIV>

<DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>l) Sind irgendwelche Gebiete in der = 
N=E4he der "Neues=20
Bergland" Lizenz (-insgesamt 605km=B2-) beantragt oder zwischenzeitlich =
vergeben=20
worden ?</FONTX/DIV>

I <DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>2) Wie hoch w=E4ren die j=E4hrlichen =
| Feldesabgaben=20
I (Geb=FChren) f=FCr eine Fl=E4che von ungef=E4hr 402km=B2,&nbsp;f=FCr das = 
| in Aussicht=20
1 genommene&nbsp; Gebiet "Lautertal" ?</FONTX/DIV>
j <DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>3) &nbsp;M=FC=DFte solch ein Gebiet in =I kleinere Bl=F6cke=20 
1 aufgeteilt werden ?</FONTX/DIV>

I
* <DIV><FONT size=3D2 face=3DArial>4) Welchen Umfang von Arbeitsaufwand = 

und=20

finanzieller Verpflichtung w=FCrde vom LGB erwartet werden =
?</FONT></DIV>
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>5) W=FCrde f=FCr eine Verl=E4ngerung = 
der Lizenz =FCber den=20
Zeitraum hinaus eine Bevorzugung f=FCr den Inhaber der Gerechtsame =
bestehen=20
?</FONTX/DIV>

» <DIV><FONT size=3D2 face=3DArial>6) Welchen voraussichtlichen Zeitraum = 
w=FCrde &nbsp/=2 0

[ das LBG f=FCr die Bearbeitung und Zuteilung der vorgenannten Lizenz =

Fwd: Fw: Mail delivery failed: retuming message to sender

2 von 3 25.02.2010 09:46



f ben=F6tigen=20 
?</FONTX/DIV>
<DIV><FONT size=3D2 face=3DArialx/F0NT>&nbsp; </DIV>
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>Ich hoffe, das meine =DCbersetzung zwar = 
nicht=20
wortw=F6rtlich, aber im Sinne des Fragestellers treffend gew=E4hlt=20 
wurde. </FONTX/DIV>

| <DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>Vielen Dank f=FCr Ihre = i M=FChe.</FONTx/DIV>
<DIV>&nbsp;</DIV>
<DIVXFONT size=3D2 face=:3DArial>Mit freundlichen Gr=FC=DFen / Best = 
regards</FONTX/DIV>
<DIV>&nbsp;</DIV>
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>(Hans Raubold)<BR>GEO-CENTER-NORD=20 
GmbH<BR>Torfstr. 1, D-25451 Quickborn</FONTX/DIV>
<DIV>&nbsp;</DIV>
<DIVXFONT size=3D2 face=3DArial>Tel: +49 (0)4106 3470<BR>Fax: +49=20 
(0) 41062228<BR>Mobil: +49(0)173 8321670</FONTX/DIVX/BODYX/HTML>

----- = NextPart 000 0003 01CAB574.0084FDF0—

Fwd: Fw: Mail delivery failed: returning message to sender

I
Fw: Mail delivery failed: returning message to sender.eml;

Content-Type: message/rfc822
Content-Encoding: 7bit

3 von 3 25.02.2010 09:46





Neues Bergland 2.u. 2S0OfD&-OS&

/O
3)

Betreff: Neues Bergland
Von: Solveig Kloy <Solveig.Kloy@lgb-rlp.de>
Datum: Thu, 25 Feb 2010 10:55:30+0100
An: Geo-Center-Nord GmbH <geo-center-nord@t-online.de>
CC: ark <Annett.Roemmelt-Kempin@lgb-rlp.de>

Sehr geehrter Herr Raubold,

Ihre Fragen möchte ich wie folgt beantworten:

I
I) Sind irgendwelche Gebiete in der N=E4he der "Neues Bergland" Lizenz = 
(-insgesamt 605km=B2-) beantragt oder zwischenzeitlich vergeben worden ?

Nein, weder beantragt noch erteilt.

2) Wie hoch w=E4ren die j=E4hrlichen Feldesabgaben (Geb=FChren) f=FCr = 
eine Fl=E4che von ungef=E4hr 402km=B2, f=FCr das in Aussicht genommene = 
Gebiet "Lautertal" ?

Die Feldesabgabe beträgt im ersten Erlaubnisjahr 5 €/km2 und wird in jedem 
weiterem Jahr um 5€ erhöht, so dass im Fünften Erlaubnisjahr 25 €/km2 zu 
entrichten sind. Hinweisen möchte ich noch darauf, dass die entstandenen Kosten 
zur Exploration pro Aufsuchungsjahr hier angezeigt werden können und somit bzgl. 
der Feldesabgabe gegengerechnet werden. Dies gilt unter der Voraussetzung, dass 
die Ausgaben von uns als Aufsuchungstätigkeiten anerkannt werden.

3) M=FC=DFte solch ein Gebiet in kleinere Bl=F6cke aufgeteilt werden ?
Die Felder sollten eine sinnvolle Größe haben, bei der Aufsuchung von Erdwärme 
wird von ca. 100 km2 ausgegangen. Da es sich hier um eine andere Lagerstättenform 
handelt, wären so um die 200 km2 durchaus denkbar. An dieser Stelle möchte ich 
auch auf die Antwort zur Frage 4 hinweisen.

1
4) Welchen Umfang von Arbeitsaufwand und finanzieller Verpflichtung = 
w=FCrde vom LGB erwartet werden ?

Es steht im Ermessen des Unternehmers den Umfang des Arbeitsprogrammes fest 
zulegen, dieser sollte aber hinsichtlich Art, Umfang und Zweck ausreichend sein 
und in einem angemessenen Zeitraum erfolgen. In diesem Zusammenhang möchte ich 
auf das BBergG, § 11 Nr. 3 und 7 verweisen. Die Kosten die Sie im Arbeitsprogramm 
veranschlagen, müssen der Behörde auch glaubhaft nachgewiesen werden.

1
5) W=FCrde f=FCr eine Verl=E4ngerung der Lizenz =FCber den Zeitraum = 
hinaus eine Bevorzugung f=FCr den Inhaber der Gerechtsame bestehen ?

Wenn ich die Frage richtig verstehe, möchten Sie wissen ob eine mögliche 
Verlängerung der Erlaubnis Vorrang vor der Neuvergabe hat. Der § 16 (4) BBergG 
besagt, dass eine Erlaubnis "um jeweils drei Jahre verlängert werden soll, soweit 
das Erlaubnisfeld trotz planmäßiger, mit der zuständigen Behörde abgestimmter 
Aufsuchung noch nicht ausreichend untersucht werden konnte". Das bedeutet also, 
dass eine Verlängerung Vorrang hat, solange die Verzögerungen der Aufsuchung 
nicht im Verschulden des Unternehmers liegen.

1
6) Welchen voraussichtlichen Zeitraum w=FCrde das LBG f=FCr die =
Bearbeitung und Zuteilung der vorgenannten Lizenz ben=F6tigen ?

Vom einreichen eines Entwurfes bis zum endgültigen Bescheid ist mit ca 5 Monaten 
zu rechnen. Innerhalb dieses Zeitraumes findet auch die Behördenbeteiligung gemäß 
§ 15 BBergG statt.

Ich hoffe Ihre Fragen zufriedenstellend beantwortet zuhaben, sollte dies nicht 
der Fall sein bzw. Sie noch weitere Fragen haben, stehe ich Ihnen jederzeit zur 
Verfügung.

Mit freundlichem Glückauf 
Solveig Kloy
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GEO - CENTER - NORD GmbH
Exploration

Memberships: SEG, EAGE, DGG, VSG

GEO- CENTER -NORD GmbH, Torfstr.L 25451 Quickborn

Landesamt f. Geologie u. Bergbau 
Rheinland-Pfalz
Solveig Kloy / Annett Römmelt-Kempin

Emy-Röder-Str. 5 
55129 MAINZ

EMPYREAB Energy Plc. / Gebiet „Xautertal“

Sehr geehrte Damen,

4.Mai 2010

1/
Landesamt f, GeoL u. Berqbau Rhld.-Pf.

L’i ■ ; j

Ein8 0 6. Mai 2010
[ Verleih „
(XL'

Sachg.Nr.' |lK 25
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wir wurden heute von der Fa. EMPYREAN davon unterrichtet, daß das Projekt „Lautertal“ 
zunächst nicht weiter verfolgt werden soll.
Eine entsprechende Verlautbarung ist auch auf der „AIMexchange“ veröffentlicht worden.

EMPYREAN ist z.Z. mit mehreren Gasprojekten in USA beschäftigt und will zunächst die 
finanziellen Mittel dort konzentrieren.

Falls sich die Geschäftsstrategie wieder anderen Projekten zuwendet, werden wir erneut mit 
dem Landesamt Kontakt aufnehmen.

Wir bedanken uns für die bisherige Zusammenarbeit.

Mit freundiiehen Grüßen und Glückauf,

GEO-CENTER-NORD GmbH.
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